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Introduktion: Nyanställd Sjuksköterska på Hjärtcentrum 
avd 43/44 
 

Syfte:  
Syftet med denna checklista är att du som nyanställd Sjuksköterska skall få en trygg och god 

start på ditt nya arbete.  

Din introduktion kommer att bestå av en bredvid gång med flera sjuksköterskor under en 

bestämd tidsperiod. Du kommer i din bredvid gång på avdelning 43/44 lära dig dagliga 

rutiner på avdelningen, genomgång av teknisk utrustning, lokalkännedom och patientvård.  

 
Checklistan skall ses som ett verktyg för inlärning. Du ansvarar själv för att checka av i 

listan och detta gör du tillsammans med den Sjuksköterska du går med under din 

bredvidgång. Vissa delar i checklistan kräver eventuellt genomgång/utbildning med hjälp av 

andra Sjuksköterskor på hjärtcentrum, en del av detta gäller Riks-HIA, Swedeheart.  

 

På hjärtcentrum har vi fortlöpande undervisning och föreläsningar, du som nyanställd 

Sjuksköterska förväntas ta del av de utbildningar/föreläsningar som erbjuds. På 

Hjärtcentrum vill vi ha ett positivt inlärnings/utbildningsklimat och ser gärna att du frågar 

om saker du vill lära dig mer om. Vi ser positivt om nyvunnen kunskap förmedlas till andra 

anställda på hjärtcentrum. 

 
Du kommer att få gå bredvid en sjuksköterska under en dag/kväll på HIA (Hjärtintensiv 

vårdavdelning), pacemakeroperation, PCI och HRM (hjärt-rehab mottagning) för att ta del 

av dessa verksamheter. Efter en tids arbete kommer du att få en bredvid gång och utbildning 

för att sedan börja arbeta på HIA och BSE.   

 

Hjärtcentrum är uppdelat med två vårdavdelningar och en HIA del 

(hjärtintensivvårdsavdelning) samt BSE (Bröst smärtenheten). På vårdavdelningarna 43/44 

vårdas det patienter med arytmier, hjärtsvikt, kärlkramp, hjärtinfarkt, patienter som skall och 
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har genomgått PCI, patienter som har genomgått eller skall genomgå ACB operation 

och/eller klaff-operation. Patienter som skall/har genomgått pacemakeroperationer.   

 
Avdelning 43 består av 18 vårdplatser och är uppdelad i två grupper. 

Röd grupp består av 8 vårdplatser.   

Blå grupp består av 8 vårdplatser. 

Varje grupp har en Sjuksköterska och en Undersköterska. 

 

Längst in på avdelning 43 finns HIA och BSE.  

På HIA vårdas det patienter med akuta tillstånd som till exempel hjärtinfarkter, akuta 

arytmier, svår hjärtsvikt, lungödem, lungemboli med cirkulatorisk påverkan, aortadissektion 

mm.   

 

På BSE vårdas patienter med bröstsmärta som skall utredas snabbt genom till exempel 

arbetsprov, EKG/arytmi/UCG/ Ischemiövervakning och kranskärlsröntgen.     

 

HIA: Har 6 vårdplatser.  

BSE: Har 4 vårdplatser. 

 

På avdelningen 43 finns PCI teamet. De har två vårdplatser på rum 18. Dessa vårdplatser är 

till för patienter som kommer från väntelistan för att genomgå en coronarangiografi/PCI.  

PCI verksamheten är öppet dygnet runt mån- fre och utför både planerade och akuta 

interventioner. På helger är det stängt och patienterna med akut hjärtinfarkt skickas till 

Sahlgrenska. 

 
Avdelning 44 är uppdelad i tre vårdgrupper. 

Gul grupp: 8 vårdplatser. 

Lila grupp: 8 vårdplatser 

Dagvård 4 vårdplatser  

 

Dagvården tar emot planerade patienter som ska ha någon form av Device implantation. De 

tar även emot patienter från väntelistan som ska sättas in på antiarytmika. Den har öppet 

mån- fre. 

 

 

Varje grupp består av en Sjuksköterska och en Undersköterska. 

Det finns även en Farmaceut som hjälper till med läkemedel på både avdelning 43 och 44 

dagtid.  
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Checklista övergripande:  

 
o Mål och visioner för hjärtcentrum 

o Organisationen på avdelningen 

o HRM – Hjärtrehabmottagningen -uppföljning 

o Elvis - Inskrivning – Utskrivning. Utskrivning av etiketter/Id band. 

o Melior - Hur du dokumenterar/startar vårdplaner enl kardiologens rutin, inskrivning 

av mätvärden.  

o Hamlet - Hur du bokar/hämtar läkemedel . 

o Heroma  

o SAMSA – kontakt med kommunen för insatser i hemmet 

o Riks-HIA. Swedeheart - Hur du registrerar patienter i kvalitetsregister.  Genomgång 

med ansvarig Riks-HIA SSK.  

o Röntgen-lokalisation  

o Klinisk fysiologi- lokalisation   

o Hjärtmottagningen- uppföljning  

o Sviktdagvård- uppföljning  

o AK mottagning - Rutin gällande patient med nyinsatt Waran.  

o Kuratorn  

o Dietist  

o Fysioterapeut  

o Apodos 

o  S-HLR, A-HLR. 

o STYR- Var du hittar Kardiologens omvårdnadsprogram, Medicinska rutiner och PM 

o Ringklockor på patientrum/Närvaroknapp/larmknapp. 

o Larm vid hjärtstopp. Tele 2222. Sjukhus/Avd/rum. 

 

 
 
 
 
Checklista patient: 
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o Mottagande, övertag, inskrivning av patient. 

o Rapportering 

o Rond- Rondarbete, förberedelse och efterarbete. 

o Arbetsblad – mätvärdesappen 

o Samarbete med Undersköterska, rapportering, rondrapport 

o Uppföljning och rutiner i samband med patient som skrivs ut. Provlappar som skall 

med patienten. 

o Förberedelse, eftervård och uppföljning av patienter som skall genomgå en 

coronarangiografi/PCI. Skötsel av TR band/Femostopp.   

o Förberedelse, eftervård och uppföljning av en patient som skall genomgå/Genomgått 

en ACB operation. 

o Förberedelse, eftervård och uppföljning av en patient som skall genomgå en 

pacemaker/ICD operation. 

o Urinmätning- dokumentation i mätvärden. 

o Vätskelista- dokumentation i mätvärden.  

o Nutritionslista 

o Provtagningsrutiner 

o Hur du beställer blodprodukter, var du hämtar det och hur du checkar av det i 

MELIOR.  

o Elkonvertering på avdelning: Förberedelse, samordning, omvårdnad, medicinsk 

rutin. Vg se: Omvårdnadsprogram elkonvertering 

 

Checklista medicinsk utrustning. 

o Arytmiövervakning, uppkoppling, inskrivning, avläsning, överflyttning och larm. Vg 

se medicinsk rutin gällande arytmiövervakning och dokumentation. 

o Akutvagn, syrgasutrustning, handhavande av aggregat till 

syrgas/inhalation/luftaggregat. 

o Defibrillator-funktion, akutvagn-innehåll, iordningställande efter 

användning/signeringslista. 

o Sugutrustning/sugkateter 

o Bladderscan 

o Doppler 

o EKG apparat. 

o Infusionspumpar 
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o Blodtrycksapparat 

o Pulsoximeter. 

o Hemocue blodsocker apparat. 

 

Genomgången introduktion avd 43/44:  

 

Namn: ……………………………………………………………. 
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Information om handlingen 
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